
UCHWAŁA NR XV/126/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Sołectwa Mirzec I 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465, z późn.zm.) Rada Gminy w Mircu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Mirzec I stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LII/375/2022 Rady Gminy 
w Mircu z dnia 26 sierpnia 2022r. w sprawie nadania Statutu Sołectwa Mirzec I (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 3065) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Sołectwo MIRZEC I, zwane dalej Sołectwem jest jednostką pomocniczą Gminy Mirzec 
i stanowi wspólnotę samorządową mieszkańców zamieszkujących jego obszar. 

2. W skład Sołectwa wchodzą wsie: Mirzec-Malcówki, Mirzec-Poddąbrowa, Mirzec ulice: Mariana 
Langiewicza, Parkowa, Bankowa, Majorat, Widokowa, Dworska, Topolowa, Brzozowa, Spacerowa, 
Akacjowa, Kwiatowa. 

3. Sołectwo obejmuje obszar 4014,7731 ha. 

4. Sołectwo działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz.1465, z późn. zm.), statutu Gminy Mirzec oraz postanowień niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087D963C-0324-4E91-806B-7034AEE684CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465, z 

późn.zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy w statucie, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

Z dniem 1 stycznia 2025r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw i 

rodzajów niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych (Dz.U. poz. 1931), na mocy którego 

została zniesiona urzędowa nazwa miejscowości ,,Mirzec-Majorat”-wieś i miejscowość ,,Mirzec-Majorat”-

wieś została przyłączona do miejscowości ,,Mirzec”-wieś. 

Zmiana statutu jednostki pomocniczej wynika z konieczności dostosowania jego zapisów do aktualnego 

stanu faktycznego i prawnego, w szczególności w zakresie nowo nadanych nazw ulic na terenie Sołectwa 

Mirzec I w miejscowości Mirzec. Należy zaznaczyć, że przedmiotowa zmiana nie spowodowała zmiany 

granic Sołectwa Mirzec I. 

Mając powyższe na uwadze należy wprowadzić zmiany w Statucie Sołectwa Mirzec I poprzez 

zdefiniowanie na nowo obszaru działania tego sołectwa. 

Projekt uchwały poddano konsultacjom z mieszkańcami sołectwa Mirzec I, zgodnie z trybem określonym w 

załączniku do Uchwały NR X/73/2019 Rady Gminy w Mircu z dnia 26 kwietnia 2019r. w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Mirzec (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego poz. 2053). 

W związku z powyższym przedkłada się radzie gminy projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania Statutu Sołectwa Mirzec I. Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 087D963C-0324-4E91-806B-7034AEE684CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/126/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


